
Uchwała Nr LIII. 241.2018 

Rady Gminy Promna 

z dnia 18  października 2018 roku 

 

W sprawie zmian do Statutu Gminy Promna 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 994 ze zm.) Rada Gminy Promna uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W uchwale Nr V/22/15 Rady Gminy Promna z dnia 26 listopada 2015r. w sprawie przyjęcia 

Statutu Gminy Promna wprowadza się następujące zmiany: 

 

 

§ 2. 

 

1. § 22 otrzymuje brzmienie: 

„ Kadencja Rady Gminy trwa pięć lat”. 

 

2. § 27 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ Pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy zwołuje komisarz wyborczy na dzień 

przypadający w ciągu 7 dni po upływie kadencji rady”. 

 

3. § 30 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Rada powołuje następujące komisje stałe: 

- Komisja Rewizyjna, 

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy, 

- Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

- Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, 

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji”. 

 

4. W § 30 dopisuje się ust. 7 o treści: 

„ 7. Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji określa załącznik nr 4 

niniejszego Statutu” 

 

5. § 58 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wykaz jednostek budżetowych gminy: 

1) Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II, 

2) Zespół Placówek Oświatowych w Przybyszewie im. Władysława Rosłońca, 

3) Publiczna Szkoła Podstawowa w Promnie im. Tadeusza Kierzkowskiego, 

4) Publiczna Szkoła Podstawowa w Olkowicach im. Marii Konopnickiej, 

5) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Promnie, 

6) Publiczna Szkoła Podstawowa Specjalna w Adamowie, 

7) Publiczna Szkoła Ponadpodstawowa Specjalna Przysposabiająca do Pracy, 

8) Publiczna Szkoła Ponadpodstawowa Branżowa Specjalna I stopnia w Adamowie, 

 

2. Wykaz jednostek organizacyjnych gminy: 

- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Promnie z siedzibą w Falęcicach, 

3. Wykaz instytucji kultury: 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Promnie z siedzibą w Przybyszewie”. 

 



6. W załączniku nr 3 do Statutu Gminy – Regulamin Rady Gminy wprowadza się zmiany             

w  § 5 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy zwołuje komisarz wyborczy na dzień 

przypadający w ciągu 7 dni po upływie kadencji rady”. 

 

7. § 24 Regulamin Rady Gminy otrzymuje brzmienie: 

„1. Radni głosują za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie imiennego wykazu 

głosowania 

2. Jeżeli głosowanie nie jest możliwe w sposób określony w ust. 1 ze względów technicznych, 

przeprowadza się głosowanie imienne.  

Radny po wywołaniu przez przewodniczącego wypowiada się, czy jest „za” uchwałą, czy 

„przeciw”, czy „wstrzymuje się od głosu”. 

3. Wyniki głosowania jawnego ogłasza przewodniczący obrad”. 

 

8. W § 39 w ust. 1 dopisuje się komisję: 

„-Komisja Skarg, Wniosków i Petycji”. 

 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

       /-/Zbysław Budyta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 4 

do Statutu Gminy Promna 

z dnia 18 października 2018r. 

 

 

 

Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

 

1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działa na podstawie art. 18b ustawy o samorządzie 

gminnym. 

2. Liczbę radnych w Komisji ustala rada gminy z zachowaniem wymogów w art. 18bustawy o 

samorządzie gminnym. 

3. Da zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy analiza i opiniowanie skierowanych 

do rady gminy skarg, wniosków i petycji. 

4. W/w komisja badając sprawę i prowadząc postępowanie wyjaśniające w związku ze 

złożoną skargą, wnioskiem lub petycją może: 

1) wystąpić do Wójta lub kierownika gminnej jednostki organizacyjnej z wnioskiem o zajęcie 

stanowiska; 

2) zebrać materiały, informacje, wyjaśnienia 

5. Wójt lub kierownik gminnej jednostki organizacyjnej jest zobowiązany do przedkładania 

dokumentów, materiałów lub wyjaśnień co do stanu faktycznego i prawnego spraw 

poruszonych w skardze, wniosku lub petycji nie później niż w ciągu 7 dni od dnia daty 

otrzymania pisma komisji w tej sprawie.. 

6. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, 

wydaje opinię w formie uchwały przyjętej w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów 

i przekazuje Przewodniczącemu Rady. 

7. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołuje posiedzenie nie później niż           

w terminie 7 dni od dnia otrzymania od przewodniczącego rady skargi, wniosku lub petycji. 

8. W razie nieobecności przewodniczącego komisji, posiedzenie zwołuje zastępca; 

posiedzenia są prowadzone przy obecności co najmniej połowy jej składu. 

9. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół. 


